
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11

E: pr.mgts@gov.si

www.mgts.gov.si

Številka: 540-4/2023/29

Ljubljana, 21. 12. 2023

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o udeležbi državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem

in šport Matevža Frangeža na šestem plenarnem zasedanju Industrijskega foruma, 7. marec

2023 v Bruslju – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 

Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 

47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22), je Vlada Republike Slovenije na …. seji dne …. pod točko 

…. sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Informacijo o udeležbi državnega sekretarja na 

Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Matevža Frangeža na šestem plenarnem zasedanju 

Industrijskega foruma, 7. marca 2023 v Bruslju.

                                                                                 Barbara Kolenko Helbl 

                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

 Poročilo o udeležbi državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport

Matevža Frangeža na šestem plenarnem zasedanju Industrijskega foruma, 7. marec 2023 v 

Bruslju

Sklep prejmejo:

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
 Ministrstvo za zunanje zadeve,
 Generalni sekretariat Vlade RS,
 Urad Vlade RS za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Snežana Popovič, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za 
gospodarstvo, turizem in šport

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:



/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Dne 7. 3. 2023 je v Bruslju potekalo šesto zasedanje Industrijskega foruma, katerega osrednja 

točka razprave je bilo industrijski načrt za zeleni dogovor za brezemisijsko dobo. Industrijskega 

foruma se je na povabilo evropskega komisarja Thierryja Bretona udeležil državni sekretar na 

Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Matevž Frangež, ki je uvodoma predstavil izzive 

zelenega industrijskega prehoda v Sloveniji. Državni sekretar je pozdravil ciljan pristop 

industrijskega načrta, ki ga vidi kot način za obnovo evropskega industrijskega in inovacijskega 

primata.

Člani foruma so razpravljali tudi o strategiji »Global Gateway«, novi evropski strategiji za 

spodbujanje pametnih, čistih in varnih povezav v digitalnem, energetskem in prometnem sektorju ter 

okrepitev zdravstvenih, izobraževalnih in raziskovalnih sistemov po svetu. V zaključnem delu 

zasedanja pa je bila razprava osredotočena na enotni trg, ki v letu 2023 praznuje 30. obletnico. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva vpliva na:

- pristojnost občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.



Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike 

Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 

26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12 in 10/14) sodelovanje javnosti 

pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Matjaž Han 
minister



Poročilo o udeležbi državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport

Matevža Frangeža na šestem plenarnem zasedanju Industrijskega foruma, 

7. marec 2023 v Bruslju

Dne 7. 3. 2023 je v Bruslju potekalo šesto zasedanje Industrijskega foruma. Zasedanje je bilo 

prvotno načrtovano za 31. januar 2023, nato pa zaradi objektivnih razlogov prestavljeno na 

začetek marca.

Industrijskega foruma se je na povabilo evropskega komisarja Thierryja Bretona udeležil državni 

sekretar na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Matevž Frangež. Delegacijo pa je 

sestavljala še Katarina Petač Kontić (MGTŠ).

Osrednja točka razprave je bil industrijski načrt za zeleni dogovor za brezemisijsko dobo.

Evropski komisar za notranji trg, industrijo in podjetništvo Thierry Breton je predstavil glavne 

rešitve industrijskega načrta za zeleni dogovor. Poudaril je, da gre za skupni evropski odziv, ki bo 

okrepil globalno konkurenčnost evropskih zelenih industrij. Med ključnimi elementi načrta je 

omenil naložbe v razvoj in proizvodnjo čistih tehnologij za razogličenje energetskega sektorja, 

razvoj veščin, raziskave in razvoj, diverzifikacijo dobavnih verig in učinkovitost notranjega trga. Ob 

letošnji 30. obletnici notranjega trga je poudaril, da je njegovo dobro delovanje kolektivna 

odgovornost.

Državni sekretar Matevž Frangež je uvodoma predstavil izzive zelenega industrijskega prehoda v 

Sloveniji. Pozdravil je ciljan pristop industrijskega načrta, ki ga vidi kot način za obnovo 

evropskega industrijskega in inovacijskega primata; pri tem ne gre le za odziv na ameriški Zakon 

o omejevanju inflacije, pač pa mora EU predvsem preseči vrzel pri vlaganju v inovacije. Ocenil je, 

da to predstavlja spodbudo za razvoj novih industrij, nove priložnosti za ljudi in za mala in srednja 

podjetja, pa tudi za prenovo obstoječih industrij. Podrobneje je predstavil izzive avtomobilske 

industrije, ki je s prehodom na elektrifikacijo mobilnosti pred največjimi spremembami v zgodovini. 

To bo močno vplivalo tudi na dobavne verige v Evropi. Industrija pri tem stavi na razvoj električnih 

motorjev, razvoj novih lahkih materialov in baterije, a bo pri tem potrebovala pomoč, da se bo 

lahko razvojno integrirala v prenovljene dobavne verige.

Člani foruma so razpravljali tudi o strategiji »Global Gateway«, novi evropski strategiji za 

spodbujanje pametnih, čistih in varnih povezav v digitalnem, energetskem in prometnem sektorju 

ter okrepitev zdravstvenih, izobraževalnih in raziskovalnih sistemov po svetu. EU širi ponudbo za 

svoje partnerje z obsežnimi naložbami v razvoj infrastrukture po vsem svetu. Ekipa Evropa, tj. 

institucije in države članice EU, bo med letoma 2021 in 2027 mobilizirala do 300 milijard evrov 

naložb v digitalni razvoj, podnebje in energijo, promet, zdravje ter izobraževanje in raziskave.

V zaključnem delu zasedanja pa je bila razprava osredotočena na enotni trg, ki v letu 2023 

praznuje 30. obletnico. Spremljanje in analiza enotnega trga sta bistvenega pomena, zato je 

Komisija konec januarja objavila letno poročilo o enotnem trgu za leto 2023 in pregled stanja 

enotnega trga za leto 2022. Pokazali so, da je potreben napredek pri krepitvi odpornosti dobavnih 

verig in obravnavanju strateških odvisnosti, zlasti pri kritičnih surovinah, pri obravnavi dostopa do 

spretnosti in talentov, ter uporabo potenciala digitalnih orodij in podatkov pri izboljšanju 

upravljanja enotnega trga.

Industrijski forum je skupno delovno telo Evropske komisije, predstavnikov evropskih industrij in

držav članic. Tokratno 6. zasedanje je potekalo predvsem v luči pričakovanih zakonodajnih 

predlogov o industrijskem načrtu in preskrbi s kritičnimi surovinami.


		2023-12-22T10:54:43+0100
	Matjaž Han




